2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О выдаче разрешения на размещение объектов

В соответствии с Земельным кодексом РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом Вожегодского муниципального округа, на основании заявления АО «Вологодская областная энергетическая компания» от 04 июля 2023 года администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Выдать публичному акционерному обществу «Вологодская областная энергетическая компания» (юридический адрес: 160014, Российская Федерация, г. Вологда, ул. Горького, д. 99, ОГРН: 1153525064955,             ИНН: 3525372678, КПП: 352501001) разрешение на размещение тепловых сетей всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения которого не требуется разрешения на строительство, на землях, находящихся в государственной собственности до разграничения, в границах кадастровых кварталов 35:06:0101008, 35:06:0101009, расположенных: Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ, п. Вожега, общей площадью 1927 кв.м., на 3 года.
2. Обязать акционерное общество «Вологодская областная энергетическая компания»:

- использовать земельный участок, находящийся в государственной собственности в кадастровых кварталах 35:06:0101008, 35:06:0101009 в соответствии с действующим законодательством.

- возвратить земли или земельный участок, в отношении которого выдано решение о размещении объекта, в состояние и качество не хуже первоначального.
3. Установить, что прекращение действия решения о размещении объекта возможно по основаниям, указанным в пункте 9(1) Порядка и условий
размещения на территории Вологодской области объектов (за исключением объектов, указанных в пунктах 19, 23 - 25 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300) на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
4. Администрации Вожегодского муниципального округа в течение 5 календарных дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В.Первова.
Глава Вожегодского муниципального округа                             С.Н.Семенников
        629

13.07.2023